2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2023                                                                                                  № 4
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 20 декабря 2021 года № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Щербиновский район»
В соответствии с протестом прокуратуры Щербиновского района                     от 13 декабря 2022 года № 7-02-2022/1244 на решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 20 декабря 2021 года № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Щербиновский район», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, Совет муниципального образования Щербиновский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 20 декабря 2021 года № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Щербиновский район» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Краснодарского края от 4 марта 2015 года № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края»,» исключить.
2) в приложении к решению:

подпункт 8 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«8) совершать иные действия, предусмотренные № 248-ФЗ и настоящим Положением.».
подпункт 12 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«12) совершать иные действия, предусмотренные № 248-ФЗ и настоящим Положением.».
пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Жалоба на решение Контрольного органа, действия (бездействие) его должностных лиц рассматривается главой муниципального образования Щербиновский район или лицом, временно исполняющим его полномочия.».

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования
Щербиновский район

______________М.Н. Кряжов

	Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район

_________________ М.Н. Чернов